Item quia cum dos parva computanda veniat in quartam (ut infra num. 49. & 59. dicemus latius) si fuerit minima, major pars erit in quarta; si vero parva, plusque contineat, minus in quarta consequetur conjux superstes. Qua ratione suprà dictam sententiam cum plurimis, quos refert, saepe communem dicens, tenet Joan. Mangil. d. quæst. 159. num. 1. & 2.

Ex redditibusque tædotis alimenta consequi, ac percipere debet mulier, ut prædictæ quartæ locus non sit, alias parvam dici dotem, ex qua alimenta, victum, & vestitum pereipere nequeat uxor dixit communem post Bald. Decius in dicta Authent. Præterea, num. 5. Corn. 3. Curt. Juni. 70. de communi afferens Piccus. Rimin. Seni. 2. vers. Intellige etiam istum text. Pepe 10. communem quoque dicens Gozad. num. 24. 29. 33. & 37. refert, & sequitur Cæsar. Barzi. decis. 128. numero 2. Hugo de Cels. cons. 4. numero 15. & seqq. Tiber. Decian. d. consil. 70. num. 12. vers. Tertiò, & ultimò, salva conscientia aliud non posse judicari afferens, Marc. Anton. Natta consil. 115. num. 12. Michaël Græf. in d. §. Successio ab intestato, quæst. 39. num. 4. in fin. Aym. Cravet. d. consil. 119. numero 7. Mangil. d. quæst. 159. num. 2. Roland. à Valle d. consil. 14. numero 21. & seqq. Vincent. de Franch. decis. 410. num. 3. Marc. Anton. de Amat. d. decis. 72. num. 8. Polydor. Ripa observat. 384. num. 2. & 5. ubi quod ut locus huic quartæ non sit, suffi-

cere mulieri dotem pro victu, vestitu, & habitatione debere, ait Pet. Surd. decis. 61. num. 2. & consil. 112. num. 84. lib. 2. ubi dotem parvam ut d. Authent. locus sit, dicit divitiarum mariti tæ respectu, quod etiam dixere Hugo de Cels. ubi supra, & plerique & proxime relatis, plurimos pro hac sententia adducens, tenet (sic in Cataloniæ Senatu saepe judicatum attestans) Joan. Petr. Fontanell. de paclis nupt. dict. clausul. 5. gloss. 8. part. 9. num. 10. & seqq. Licet conditionem viduæ attenden- dam dicentem referat idem ipse ibi, num. 15. Federic. Scot. respons. 5. icmo primo, lib. 3. num. 32. circa med.

Neque proprietas pro hujusmodi alimentis à muliere vendi tædebet, ut per text. in l. Imperator. 34 D. ad S. Cons. Trebell. & per l. 3. §. Modum, D. ubi pupill. educ. debe. pluribus relatis tradit in terminis Mangil. dicta quæstione 159. num. 3. & quæst. 139. num. 2. per text. in l. Qui bonis, C. de cess. bon. & latius quæst. 184. per tot. ubi hanc veriorem, & magis communem dicit, ac defendit, Gregor. Lopez in dict. l. 7. tit. 13. part. 6. gloss. 6. ante med. versic. Quid autem si conjux superstes haberet magnam domum, vel prædium, ex quo tamen vivere non posset? ex text. quem dicit singularem, in l. fin. §. Ipsum autem, C. de bon. quæ liber. Joan. Baptif. Coft. de portione ratæ, quæst. 84. num. 1. diximus que Nos etiam 1. part. quæst. 4. §. 4. ex num. 167. cum seqq.

Et licet mulier indotata, vel dotata incongruè industriosa sit, tæ ex proprioque artificio, juncti- ve dotis redditibus vivere possit, quartæ detractio- ni locum esse (ex dispositione præsertim d. l. 7. tit. 13. part. 6. quæ in propriis superstitis conjugis bonis, ut quartæ locus non sit, facultates desiderat) notat ibid. Gregor. verb. De losuyo, sic tenuisse in terminis referens Decium in d. Authent. Præterea, Idquæ fortius procedere in muliere nobili, cui operari dedecus esset, tenuit Andr. Barbat. consil. 74. num. 11. & 12. libro 4. Deci in d. Auth. Præterea, num. 21. Rimin. Juni. consil. 657. 53. Tiber. Decian. d. consil. 70. num. 17. lib. 2. Joann. Vincent. Handed. consil. 93. num. 35. lib. 1. Petr. Surd. decis. 61. num. 12. Mangil. d. tract. quæst. 167. per tot. maxi- mè num. 8. Cæsar. Barzi. decis. 129. num. 26. usq; ad num. 30. Stephan. Grat. discept. forens. d. cap. 120. num. 58. quia nec viro vivente tenetur operari, ut ibid. per eum, Marc. Ant. de Amat. dicta decis. 72. num. 17. & 18. tradens, non debere mulierem ad viles operas, quam vivente marito salva dignitate faceret, descendere, ex sententia Deciani consilio 111. (incip. decepsit maritus) num. 19. lib. 3. nec alteri inservire, ex Menoch. consil. 433. (incip. Cum præstantissimo) num. 14. & 15. lib. 5. & Handed. dicto consil. 93. incip. Prætendit num. 13. Imò dignum tæ effici hæredem, qui in causa est ut defuncti mariti uxor alteri cogatur inservire, ad- dit. num. 19. ex sententia Andr. Barbat. dict. consil. 74. col. 5. vers. Quinimò plus videtur, lib. 4. Roland. à Valle d. consil. 14. num. 49. lib. 3. & Tiber. Decian. d. consil. 111. numero 20. tenetque idem (his non relatis) Joan. Anton. Mangil. quæst. 170. num. 4. hæredes admones, ne adversus nobilem viduam, ut efficiatur pedissequa, vel aliter per artem vitem sibi victum acquirat, opponant; quia sic virum offendenter, indignique per consequens hæreditate efficerentur. Licet adhuc in muliere nobili, si Ci- vitatis, vel Regionis, in qua mulier degit, hujus- modi artem, exercitum, vel labore patiatur consuetudo, tæ contrarium ex pluribus referat, teneatque idem ipse Mangil. quæstione 169. num. 11.

Si verò ignobilis sit mulier, quæ propriis manibus ac laboribus victum quærere posset, cuique hoc illum adquirere modo, indecorum non esset, + indistincte dictæ Authent. Præterea dispositioni, quartæque detractioni locum non forte tenent communiter Doctores, Curt. in ead. Authent. Præterea, numero 35. versic. Circa præmissa, receptamque testatur sententiam Pepe ibidem numero 38. & 86. Rolandus à Valle dicto consilio decimoquarto, numero decimoquinto, Joannes Baptista Pontan. de alimentis, capite decimoquinto, rubric. de alimentis viduarum, numero octavo, versiculo, Quæ tamen inopiae ratio. Handedeū dicto consilio 63. numero 35. Rota Romana Diverorum dicta decisione 202. part. 2. Mangil. dicto tractatu de imputat. quæstione 167. numero 9. has intendens contrarietates sedare distinctione, adversantemque sententiam, quam multis firmaverat idem ipse ibi, numero 5. 6. & 7. deberi, nempe etiam ignobili mulieri non habendi unde se præter artificium, vel servitium alat, cui satis favent d. legis 7. partite mens, & verba: Priorem tamen sequuntur etiam Joann. Petr. Fontanell. de pact. nuptialib. 2. tom. clausul. 5. gloss. 8. part 9. num. 41. Cæsar de Graff. d. decis. 162. alias 1. de successionib. ab intestato, numero 1. 7. & seqq. Marc. Anton. de Amatis d. decis. 72. numero 6. & 16. Marta de success. legali d. quæst. 12. 3. part. art. 5. num. 19.